
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

436 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

436 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

5 of5 

RREO- ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 
035.657.943-30 

CONTROLADOR 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exen:!cio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
, b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encemmento do exercício, por força do an.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

ld:089B78D0D424780F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

RECEITAS CORREl'ITES (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDES 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (III) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) • I • li • III 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortização de Empréstimos (VII) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL{XI)-(V•Vl•VII•VIII•IX·X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)=(IV+Xl) 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

FONTE: SCPI · Contabilidade (9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

21.204.52 1,04 
182.124,52 

2.100,00 
135.324,52 

1.050,00 
30.000,00 
13.650,00 

555.000,00 
161.677,65 
108.400,00 
53.277,65 

19.958.418,87 
7.890.439,39 

310.800,00 
29.400,00 

1.680,00 
1.575,00 

168,00 
8.156.572,5 1 
3.567.783,97 

347.300,00 
0,00 

347.300,00 
2 1.096.1 21,04 

1.288.023,5 1 
50.000,00 

0,00 
125.000,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
1.113.023,51 
1.113.023,51 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.238.023,51 

22.334.144,55 

Jan • Out/2022 

Page 1 ofJ 

.., 1 

RS 1 

20.577.277,85 
462.020,22 

0,00 
199.471,22 

0,00 
262.549,00 

0,00 
390.862,48 
285.694,99 
285.389,30 

305,69 
19.438.700,16 
8. 145.071,57 

394.889,85 
33.092,37 
18.126,10 

0,00 
120,91 

7.278.081,47 
3.569.317,89 

0,00 
0,00 
0,00 

20.291.888,55 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

20.291 .888,55 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

437Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

437Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

RREO-ANEXO 6 {LRF, art 53, inciso III) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

OOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS DESPESAS 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIV} 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV)= (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Tírulo de Capital já lntcgralizado(XVIII) 
Aquisição de Título de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)-(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGtNCIA (XXII) 
DESPESA PRIMÀRÍA TOTAL (XXIll)-(XV+XXl+XXII) 
RESULTADO PRIMÀRÍO - Acima da Linha (XXIV) • (Xlla - (XXllla + XXIIIb + XXlllc)) 

IMETA FISCAL PARA o RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercício de referência 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONET ÀRÍAS A TI VOS (XXV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) • XXIV + (XXV - XXVI) 

~A FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LOO para o exercício de refe~ncia 

FONTE: SCP! -Coniabilidadc (9.25.25.884), PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

AlUAIJZADA 

21.976.492,51 
11.236.426,12 

0,00 
I0.740.06ó,39 
21.976.492,51 

868.195,68 
328.664,74 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

539.530,94 
328.664,74 
50.000,00 

22.355.157,25 

EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS(a) 

18.835.478,25 18.320.190,61 18.110.849,81 
8.551.609,82 8.469.404,62 8.260.565,32 

0,00 0,00 0,00 
10.283.868,43 9.850.785,99 9.850.284,49 
18.835.478,25 18.320.190,61 18.110.849,81 

827.595,68 827.595,68 827.595,68 
288.064,74 288.064,74 288.064,74 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

539.530,94 539.530,94 539.530,94 
288.064,74 288.064,74 288.064,74 

0,00 0,00 0,00 
19.123.542,99 18.608.255,35 18.398.914,55 

Jan • Outl2022 

VALOR INOORRIDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RRE0 • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

1 CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇÕES (XXIX) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
( -)Restos a Pagar Processados (XXX) 
( ·) Depósitos Rcstitu!veis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) • (XXVIII - XXIX) 
RESULTAOO NOMINAL· Abaixo da Linha (XXXll) - (XXXla • XXXlb) 

AJUSTE Ml!TODOLÓOICO 

VARIAÇÃO DO SALDO RPP • (XXXIIO • (XXXa - XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

AIWXO DA LINHA 

RESULTAOO NOMINAL AJUSTADO-Abaixo da Linha (XXXIX) - (XXXII - XXXIII - IX+ XXXIV + XXXV • XXXVI + XXXVU + XXXVIII) 

RESULTADO PRlMÁRlO - Abaixo da Linha (XL) - XXX1X - (XXV - XXVI) 

Fm31/Doz/2021 (1) 

354.790,17 
423.650,15 
423.650,15 

1.207.156,13 
783.505,98 

0,00 
0,00 

-68.859,98 

SAUX) 

Jm • Out/2022 

RBSl'OS A PAGAR 

PROCESSADOS 
PAOOS(b) 

118.056,96 
33.734,57 

0,00 
84.322,39 

118.056,96 
49.979,00 
49.979,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

49.979,00 
0,00 

168.035,96 

Pagc2of3 

RS 1 

RESTOS A PAOAR 
NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS PAGOS(c) 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1.724.938,04 

VALOR CORRENTE i 
0,00 

0,00 
0,00 

1.724.938,04 

VALOR CORRENTE ! 

Page 3 of3 

RS I 

0,00 

,.. 1 Out/2022 (b) 

161.380,80 
746.515,04 
586.784,n 

2.956.515,72 
615.470,02 

l. 754.260,93 
159.730,27 

-585.134,24 

516.274,26 

168.035,96 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

348.238,30 

348.238,30 

INPORMAÇÕIIS ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

SALDO DE EXERcfCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
042.613.753-11 

PREFEITO MUNICIPAL 

RA Y ANNA MARA R. AMORIM ROCHA 
038.994.593-50 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.884), PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 
643.724.2 13-20 

CRC PI N" 6.239/0-5 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 

035.657.943-30 

CONTROLADOR 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

c:::::::J 

B 
o 

~ g 
~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

