

GURRALINHOS - PI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II)

5 of 5

R\$ 1 FRANCISCO RAFAFI, DA SILVA

035.657.943-30 CONTROLADOR

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são Desas forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Id:089B78D0D424780F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Page 1 of 3

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS (a)	
	ATUALIZADA	Jan a Out/2022	
RECEITAS CORRENTES (I)	21.204.521,04	20.577.277.85	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	182.124,52	462.020,22	
IPTU	2.100,00	0,00	
ISS	135.324,52	199.471,22	
ITBI	1.050,00	0,00	
IRRF	30,000,00	262.549,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.650,00	0,00	
Contribuições	555.000,00	390.862,48	
Receita Patrimonial	161.677,65	285.694,99	
Aplicações Financeiras (II)	108.400,00	285.389,30	
Outras Receitas Patrimoniais	53.277,65	305,69	
Transferências Correntes	19.958.418,87	19.438.700,16	
Cota Parte do FPM	7.890.439,39	8.145.071,57	
Cota Parte do ICMS	310.800,00	394.889,85	
Cota Parte do IPVA	29.400,00	33.092,37	
Cota Parte do ITR	1.680,00	18.126,10	
Transferências da LC 87/1996	1.575,00	0,00	
Transferências da LC 61/1989	168,00	120,91	
Transferencias do FUNDEB	8.156.572,51	7.278.081,47	
Outras Transferências Correntes	3.567.783,97	3.569.317,89	
Demais Receitas Correntes	347.300,00	0,00	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	
Receitas Correntes Restantes	347.300,00	0,00	
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = I - II - III	21.096.121,04	20.291.888,55	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.288.023,51	0,00	
Operações de Crédito (VI)	50.000,00	0,00	
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	
Alienação de Bens	125.000,00	0,00	
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00	
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	
Outras Alienações de Bens	125.000,00	0,00	
Transferências de Capital	1.113.023,51	0,00	
Convênios	1.113.023,51	0,00	
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	1.238.023,51	0,00	
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XII)=(IV+XI)	22.334.144,55	20.291.888,55	

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS



RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

Page 2 of 3

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	RESTOS A NÃO PROC	
					PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	21.976.492,51	18.835.478,25	18.320.190,61	18.110.849,81	118.056,96	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	11.236.426,12	8.551.609,82	8.469.404,62	8.260.565,32	33.734,57	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.740.066,39	10.283.868,43	9.850.785,99	9.850.284,49	84.322,39	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV)	21.976.492,51	18.835.478,25	18.320.190,61	18.110.849,81	118.056,96	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	868.195,68	827.595,68	827.595,68	827.595,68	49.979,00	0,00	0,00
Investimentos	328.664,74	288.064,74	288.064,74	288.064,74	49.979,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito(XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	539.530,94	539.530,94	539.530,94	539.530,94	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	328.664,74	288.064,74	288.064,74	288.064,74	49.979,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	22.355.157,25	19.123.542,99	18.608.255,35	18.398.914,55	168.035,96	0,00	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]							1.724.938,04

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00
JUROS NOMINAIS	Jan a Out/2022
	VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS (XXV)	0,00
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI)	0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	1.724,938,04
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0.00

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro - Outubro

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Page 3 of 3

Table 7 (Erd, at 55, at 55 at 56 at 7)				
ABAIXO DA LINHA				
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO			
	Em 31/Dez/2021 (a)	Jan a Out/2022 (b)		
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	354.790,17	161.380,80		
DEDUÇÕES (XXIX)	423.650,15	746.515,04		
Disponibilidade de Caixa	423.650,15	586.784,77		
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.207.156,13	2.956.515,72		
(-)Restos a Pagar Processados (XXX)	783.505,98	615.470,02		
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	1.754.260,93		
Demais Haveres Financeiros	0,00	159.730,27		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-68.859,98	-585.134,24		
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		516.274,26		

AJUSTE METODOLÓGICO	Jan a Out/2022
VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	168.035,96
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX)	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	0,00
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	0,00
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)	0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)	0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII + XXXVIII)	348.238,30
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)	348.238,30

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	0,00

 EVERARDO LIMA ARAUJO
 RAYANNA MARA R. AMORIM ROCHA
 JOÃO ANTONIO DA TRIND. VIANA
 FRANCISCO RAFAEL DA SILVA

 942.613.753-11
 038.994.593-50
 643.724.213-20
 035.657.943-30

 PREFEITO MUNICIPAL
 SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS
 CRC PI N° 6.239/O-5
 CONTROLADOR

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS